О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О

мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020

№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что по 30.06.2021 включительно лица, поступающие на

должность руководителя муниципального учреждения города Новосибирска, вме-

сте со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и не-

совершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах,

включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые пра-

ва, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме

согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от

10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     05.04.2021  №    1091